

# REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL Lundi 25 mars 2024

Affichée le 28 mars 2024

### LISTE DES DELIBERATIONS

Le conseil a approuvé le compte-rendu du 5 février 2024 Reddition réglementaire de comptes - information

### **FINANCES**

## 1- <u>Désignation Président de séance</u>

Le Conseil Municipal a désigné à l'unanimité Monsieur Pascal MARTEAU comme président de séance pour l'examen du compte financier unique 2023.

## 2- Vote du compte financier unique 2023 – Budget général CFU

Le Conseil Municipal a adopté à l'unanimité le compte financier unique 2023 du budget général de la commune.

## 3- Affectation des résultats de l'exercice 2023 – Budget général

Le Conseil Municipal a décidé à l'unanimité de reporter une partie de l'excédent de la section de fonctionnement 2023 au R002 du budget supplémentaire 2024 et d'affecter une partie en investissement au R1068. Il a décidé également de reporter l'excédent de la section d'investissement 2023 au R001 au budget supplémentaire 2024.

## 4- Vote du budget supplémentaire 2024 – Budget général

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité le budget supplémentaire.

# 5- <u>Autorisation de programme et crédits de paiement rénovation paysagère du Parc de</u> Beaupuy

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité les ajustements du programme et a décidé de modifier l'autorisation de programme avec crédits de paiement pour les travaux de rénovation paysagère du Parc de Beaupuy. Les crédits de paiement 2024 ont été inscrits au budget primitif 2024 et modifiés au budget supplémentaire 2024.

# 6- <u>Autorisation de programme et crédits de paiement réhabilitation et extension du site de</u> la Récré

Le Conseil municipal a décidé à l'unanimité de modifier la répartition des crédits de paiements pour les travaux de réhabilitation et extension du site de la Récré et a précisé que les crédits de paiement 2024 ont été inscrits au budget 2024.

## 7- Autorisation de programme et crédits de paiement - Voirie

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité les ajustements du programme présenté et a décidé de modifier l'autorisation de programme avec crédits de paiement pour les travaux d'investissement de voirie. Les crédits de paiement 2024 ont été inscrits au budget 2024.

## 8- Précision concernant les tarifs municipaux - Location Longère, Etable et Grange

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité les tarifs municipaux pour l'année 2024.

### **URBANISME**

## 9- Vote de la dénomination d'une voie

Le Conseil Municipal a adopté à l'unanimité la dénomination de la voie communale du Grand Bois : impasse du Grand Bois située en bordure de la voie ferrée dans la zone de Beaupuy 1 et débouchant sur la rue du Clair Bocage.

# 10- <u>Vote de l'acquisition de portion de voie rue de la Jolivière et classement dans le domaine</u> public

Le Conseil Municipal a décidé à l'unanimité d'acquérir à l'euro symbolique les parcelles cadastrées AM 232, 234, 236 et 240 pour une superficie totale de 30 m² et de prendre en charge les frais liés à l'acquisition.

# 11- <u>Vote du compte-rendu annuel à la collectivité (CRAC) de l'établissement public foncier de</u> la Vendée

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité le compte-rendu annuel à la collectivité 2023 de l'Etablissement Public Foncier de la Vendée.

# 12- <u>Définition des zones d'accélération de production d'énergie renouvelable – Modalités de concertation</u>

Le Conseil Municipal a fixé à l'unanimité la période de concertation de la population du 17 avril au 3 mai inclus aux horaires d'ouverture du public de la mairie et a en a fixé les modalités en mettant à disposition du public un dossier de présentation et un registre et en créant une adresse mail dédiée pour permettre la participation du public par voie électronique.

### **GRANDS PROJETS**

# 13- <u>Travaux vestiaires douches site des Nouettes – Demande de subvention auprès du Département de Vendée</u>

Le Conseil Municipal a décidé à l'unanimité la construction de vestiaires douches sur le site de l'anneau routier et a approuvé le plan de financement proposé. Il a sollicité le bénéfice du programme de subvention du Conseil Départemental de la Vendée.

### **TRAVAUX**

# 14- <u>Vote d'une convention n°2024.ECL.0162 avec le SyDEV relative au remplacement de l'horloge astronomique de l'armoire 012, allée des Anémones</u>

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité le projet de convention.

# 15- <u>Vote d'une convention n° P.GO.155.24.001</u> avec le SyDEV relative aux modalités techniques et financières de la réalisation de l'action « étude d'aide à la décision d'énergies renouvelables »

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité le projet de convention.

# 16- <u>Vote d'un accord tripartite entre la Commune, Enedis et le SyDEV pour l'embellissement d'un poste de transformation place St Benoit.</u>

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité le projet d'accord tripartite.

# 17- <u>Vote d'une demande subvention auprès du SyDEV dans le cadre d'un projet d'installation</u> photovoltaïque sur le bâtiment du restaurant scolaire

Le Conseil Municipal a sollicité à l'unanimité la participation financière du SyDEV dans le cadre de l'action « Autoconsommation individuelle et collective – Etude de structure » en contrepartie du respect des engagements du règlement « Aide aux collectivités sur la transition énergétique ».

### **ENFANCE JEUNESSE**

## 18- Adhésion à l'association du passeport du civisme

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité l'adhésion à l'association du Passeport du civisme.

## 19- Vote des tarifs camps d'été des accueils de loisirs (P'tits Loups et Majic)

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité les tarifs des mini-séjours pour l'année 2024.

### **ANIMATION LOCALE**

# 20- <u>Vote d'une subvention exceptionnelle au profit de l'Association Mouilleronnaises</u> <u>d'Echanges (AME)</u>

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité le versement d'une subvention exceptionnelle au profit de l'AME dans le cadre de son séjour.

# 21- <u>Modification de la délibération 2023-D219 et adhésion à la Maison Départementale des</u> Associations de Vendée

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité l'adhésion à l'association Maison Départementale des Associations de Vendée.

### **CULTURE**

## 22- Présentation du rapport d'activité de la régie des 4 Saisons Culturelles

Le Conseil Municipal a pris acte à l'unanimité de la transmission du rapport d'activité de la régie des 4 Saisons Culturelles.

## 23- Modification des statuts de la régie des 4 Saisons Culturelles

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité la modification des statues de la régie des 4 Saisons Culturelles.

## **ORGANISATION MUNICIPALE**

## 24- Modification composition Conseil d'administration de la Régie des 4 Saisons Culturelles

Le Conseil Municipal a désigné à l'unanimité Madame Christine HERBRETEAU comme représentante de la Commune au sein du Conseil d'Administration de la Régie des 4 Saisons Culturelles.

### **PERSONNEL**

# 25- <u>Protection sociale complémentaire – conventions de participation pour la couverture du risque prévoyance des agents</u>

Le Conseil Municipal a décidé à l'unanimité de donner mandat au Centre de Gestion de la Vendée pour l'organisation, la conduite et l'animation du dialogue social au niveau régional portant sur la réforme de la Protection Sociale Complémentaire dans la Fonction Publique Territoriale ainsi que pour la réalisation d'une mise en concurrence visant à sélectionner un ou plusieurs organismes d'assurance.

### INTERCOMMUNALITE

# 26- <u>Approbation de la convention de groupement de commandes relatif aux formations sécurité coordonné par la Roche-sur-Yon Agglomération</u>

Le Conseil Municipal a approuvé à l'unanimité la convention de groupement de commandes.